



CITTA' METROPOLITANA DI ROMA CAPITALE
DIPARTIMENTO VII - VIABILITA' ED INFRASTRUTTURE VIARIE
SERVIZIO 2 - VIABILITA' ZONA NORD

**CIA: VN 18 0155 - NEROLA e altri - S.P. 636 per Palombara -
Pavimentazioni, ripristino presidi idraulici, barriere di sicurezza e
segnaletica dal km 0+000 al km 31+000 a tratti.**

Fase di progetto	ESECUTIVO - Art.23, comma 8, D.Lgs 50/2016
C.U.P.	F17H18000660003

ELABORATO N. 4	COMPUTO METRICO
-----------------------	------------------------

Dipartimento VII Viabilità Nord Viale Giorgio Ribotta 41 00144 Roma Tel. 06/67664612 Fax. 06/67667714	Responsabile del Procedimento	Arch. Nohemy QUINTERO
	Progettista	Geom. Gemy SEPE
	Collaboratori alla progettazione	Geom. Angelo D'Auria Geom. Claudio Ippoliti
	Coordinatore Progettazione D.Lgs 81/2008	Arch. Nohemy QUINTERO

Commessa:	Data 01/08/2018
-----------	------------------------

Revisione	Descrizione modifiche	Data	Redatto	Controllato	Approvato

COMPUTO METRICO

OGGETTO: NEROLA e altri - S.P. 636 per Palombara - Pavimentazioni, ripristino presidi idraulici, barriere di sicurezza e segnaletica dal km 0+000 al km 31+000 a tratti. CUP F17H18000660003.

COMMITTENTE: Città Metropolitana di Roma Capitale

Roma, 01/08/2018

IL TECNICO
Geom. Gemy Sepe

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	<u>LAVORI A MISURA</u>							
1 CMRC 001 12/06/2018	Fresatura di strati di pavimentazioni in conglomerato bituminoso. Demolizione di strati in conglomerato bituminoso mediante scarifica con idonee frese, carico, compresa la pulizia ... rizzato allo stoccaggio, ad impianto o a discarica; compresa la scarifica manuale per la presenza di eventuali chiusini. dal km 3+700 al km 4+100 dal km 10+000 al km 10+600 dal km 14+400 al km 15+200 dal km 16+900 al km 17+150 dal km 20+500 al km 24+000 dal km 25+300 al km 25+700		400,00 600,00 800,00 250,00 3500,00 400,00	7,000 7,000 7,000 7,000 7,000 7,000	3,000 3,000 3,000 3,000 3,000 3,000	8'400,00 12'600,00 16'800,00 5'250,00 73'500,00 8'400,00		
	SOMMANO mqxc					124'950,00	0,64	79'968,00
2 CMRC 002 12/06/2018	Compenso alle discariche autorizzate o impianto di riciclaggio, comprensivo tutti gli oneri, tasse e contributi, per conferimento di materiale di risulta proveniente dalla fresatur ... e firmato in ogni sua parte. La consegna del modulo del formulario alla D.L. autorizzerà la corresponsione degli oneri. dal km 3+700 al km 4+100 dal km 10+000 al km 10+600 dal km 14+400 al km 15+200 dal km 16+900 al km 17+150 dal km 20+500 al km 24+000 dal km 25+300 al km 25+700	2,20 2,20 2,20 2,20 2,20 2,20	400,00 600,00 800,00 250,00 3500,00 400,00	7,000 7,000 7,000 7,000 7,000 7,000	0,030 0,030 0,030 0,030 0,030 0,030	184,80 277,20 369,60 115,50 1'617,00 184,80		
	SOMMANO t					2'748,90	3,80	10'445,82
3 CMRC 003 12/06/2018	Fornitura e posa in opera di mano d'attacco con emulsione bituminosa cationica non modificata, nel rispetto delle Nuove Norme Tecniche di capitolato, stesa con idonea spruzzatrice in ragione di 0,8-1,2 kg/m2, tra gli strati di sottofondo e base, binder e usure. dal km 3+700 al km 4+100 dal km 10+000 al km 10+600 dal km 14+400 al km 15+200 dal km 16+900 al km 17+150 dal km 20+500 al km 24+000 dal km 25+300 al km 25+700		400,00 600,00 800,00 250,00 3500,00 400,00	7,000 7,000 7,000 7,000 7,000 7,000		2'800,00 4'200,00 5'600,00 1'750,00 24'500,00 2'800,00		
	SOMMANO m2					41'650,00	0,77	32'070,50
4 CMRC 005.a 12/06/2018	Conglomerato bituminoso per strato di collegamento (binder). Fornitura e posa in opera di conglomerato bituminoso per strato di collegamento (binder), provvisto di certificazione C ... ee vibrofinitrici e compattato con rulli di idonea massa. Misurato in opera dopo costipamento: con bitume tradizionale.	6,00	80,00	3,500	0,030	50,40		
	SOMMANO m3					50,40	144,45	7'280,28
5 CMRC 006.a 12/06/2018	Conglomerato bituminoso per strato di usura. Fornitura e posa in opera di conglomerato bituminoso per strato di usura, provvisto di certificazione CE di prodotto secondo UNI EN 131 ... tato con rulli di idonea massa. Misurato in opera dopo costipamento e per uno spessore di 3 cm: con bitume tradizionale dal km 3+700 al km 4+100 dal km 10+000 al km 10+600 dal km 14+400 al km 15+200 dal km 16+900 al km 17+150 dal km 20+500 al km 24+000 dal km 25+300 al km 25+700		400,00 600,00 800,00 250,00 3500,00 400,00	7,000 7,000 7,000 7,000 7,000 7,000		2'800,00 4'200,00 5'600,00 1'750,00 24'500,00 2'800,00		
	SOMMANO m2					41'650,00	5,09	211'998,50
	A R I P O R T A R E							341'763,10

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							341'763,10
6 B01.10.001 12/06/2018	Segnaletica stradale di qualunque tipo, con vernice spartitraffico rifrangente, nei colori: bianco o giallo, esclusa la segnaletica di attraversamento pedonale misurata per l'effettivo sviluppo di superficie trattata nella quantità non inferiore a 1 kg/m ² compreso ogni altro onere per l'esecuzione		6000,00	0,420		2'520,00		
	SOMMANO m ²					2'520,00	5,58	14'061,60
7 B01.10.002 12/06/2018	Attraversamento pedonale in corrispondenza di incroci semaforizzati (tacchetti), scritte, frecce direzionali e simili, con vernice spartitraffico rifrangente, di colore bianco, nel ... onere per l'esecuzione, misurata secondo la superficie corrispondente al minor rettangolo o più rettangoli di involuppo intersezioni ed altro					100,00		
	SOMMANO m ²					100,00	5,22	522,00
8 CMRC_NP_1 12/06/2018	Mano d'opera in economia da compensare con le tariffe ACER vigenti al momento delle prestazioni pulizia bordi	29,60	5,00	3,000	8,000	3'552,00		
	SOMMANO l					3'552,00	1,00	3'552,00
9 CMRC_NP_2 12/06/2018	Compenso in ragione del 26,5% alla prestazione degli operai per utili e spese generali dell'impresa Vedi voce n° 8 [1 3 552.00]					3'552,00		
	SOMMANO %					3'552,00	26,50	941,28
10 SL.001.001.e 12/06/2018	AUTOCARRO - O AUTOCISTERNA DELLA PORTATA SUPERIORE A 180 Q.LI anche a cassa ribaltabile, compresi conducenti, carburante ed ogni altro onere pulizia bordi	5,00			8,000	40,00		
	SOMMANO h					40,00	64,03	2'561,20
11 SL.001.036.g 12/06/2018	BOB CAT - ESCAVATORE - CON CINGOLI DI GOMMA FINO A QL 30 con benna l=600mm pulizia bord	5,00			8,000	40,00		
	SOMMANO h					40,00	40,74	1'629,60
12 CMRC_NP_4 12/06/2018	Compenso in ragione del 26.5% alla prestazione degli operai per utile spese generali dell'impresa relative ai noli Vedi voce n° 10 [h 40.00] Vedi voce n° 11 [h 40.00]	64,03 40,74				2'561,20 1'629,60		
	SOMMANO %					4'190,80	26,50	1'110,56
13 A03.03.007.b 12/06/2018	Compenso alle discariche autorizzate o impianto di riciclaggio, comprensivo tutti gli oneri, tasse e contributi, per conferimento di materiale di risulta proveniente da demolizioni La consegna del modulo del formulario alla D.L. autorizzerà la corresponsione degli oneri. rifiuti inerti recuperabili lato dx lato sx	1,60 1,60	4000,00 4000,00	0,500 0,500	0,150 0,150	480,00 480,00		
	SOMMANO ton					960,00	9,00	8'640,00
	A R I P O R T A R E							374'781,34

